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DEPREM HAFTASI
KONFERANSLARI

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 20-31
Mart 2000 tarihleri arasında İlan edilen
"Deprem Bilinçlendirme Haftası" dolayı-
sıyla, JMO'da Ankara'da bazı ilköğretim
ve liselerde anılan tarihlerde etkinlikler
düzenledi.

Odamız tarafından daha önce de dile ge-
tirilen, okullarda deprem konusunda ders
verilmesi ve geçmiş depremlerden de
ders alınması için, bu tür etkinliklerin ya-
pılması talebi, daha çok 17 Ağustos ya
da 12 Kasım tarihlerinden birini içine alan
günler olması idi. Devletin bütün çıplaklı-
ğı ile ortada kaldığı bu depremlerin ardın-
dan, büyük bir basiretsizlik örneği göster-
diği, insanların devlete karşı güvenlerinin
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sarsıldığı bu günlerin dışında bir takvimin

belirlenmesi ise düşündürücü idi.

Odamız da dahil, deprem konusunda ça-

lışmalar yapan uzmanların bulunduğu,

hiçbir meslek örgütüne haber verilmedi.

Okulların kendi çabalarıyla deprem hafta-

sında bilinçlendirme yapmasını bekleyen

Milli Eğitim Bakanlığı bu işi daha çok coğ-

rafya öğretmenlerinin sırtına yıktı, Gittiği-

miz okullarda coğrafya öğretmenleri bu

konuda neler yapmaları gerektiğini bilme-

diklerini, kendi konularının da aslında

yeryüzünün yapısal özellikleri dışında je-

oloji ve depremle ilişkisinin bulunmadığı-

nı belirttiler, Deprem haftasında geçmiş

deneyimlerden ders alınması beklenirken

yine aynı sorumsuzluk örnekleri ile karşı-

laştık. Aslında ders denmesinin ders al-
mamak konusunda ısrarcılığı anlatmak
için kullanılan bir İfade olduğunu görmek
zor olmasa gerek. Nasıl ki depremden
önce yerleşime uygun olmayan alanlar
yerleşime açılmış, kat sayıları belediyele-
rin aldığı kararlarla bir günde iki katına çı-
karılmış ve birileri daha fazla kar elde et-
miş, temel bilimlerden olan jeolojinin var-
lığı ve yetişmiş elemanlarının olduğu
unutulduysa; şimdi de farklı meslek grup-
ları, birbirlerinin yerine ikame edilerek ay-
nı hataya düşülmektedir.

Yukarıda da söylendiği gibi yazılı olarak
haberdar edilmeyen meslek odamız, du-
yumlarla aldığı bilginin üzerine, Milli Eği-
tim Bakanlığı'nı arayarak, bu konuda bil-
gilendirme yapabileceğini, uzmanları
okullara göndererek bu konudaki etkin-
liklere katkı koyabileceğini ifade etti. An-
cak Bakanlığın, konuyla ilgili etkinliklerin
düzenlenmesini okul yönetimlerine bı-
raktığını söylemesi üzerine, çeşitli okul-
larla ilişki kurularak deprem konusunda
bilgilerin verildiği konferanslar düzenlen-
di. Bazı okul yönetimleri de doğrudan
odamızla ilişki kurarak, taleplerini İletti-
1er. Taleplerinin karşılanabileceği konu-
sunda tedirgin olan okullar, bizim yakın
ilgimiz ve uzmanları yönlendirmemizi
beklemediklerini, konferansların ardın-
dan yaptığıfliız görüşmelerde belirttiler.
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Okullarda yapılan bu konferanslara Oda-

mızı temsilen Dr. Ramazan DEMİRTAŞ,

Dr. Fuat ŞARÖĞLU ve Dr. Eşref ATA-

BEY konuşmacı olarak katıldılar.

Batıkent Ergazi İlköğretim Okulu, Zübey-

de Hanım Kız Meslek Lisesi, Mehmet

Emin Resulzade Anadolu Lisesi, Kalaba

Lisesi ve İncirli Lisesi'nde yapılan konfe-

ranslara Dr. Ramazan DEMİRTAŞ, Mitat

Enç Körler Ökulu'ndakİ konferansa Dr.

Fuat ŞAROĞLU, Ümitköy Göktürk İlköğ-

retim Okulu ve Kayaş Köstence İlköğre-

tim Okulu'ndakİ konferanslara Dr. Eşref

ATABEY konuşmacı olarak katıldı.

Uzmanlar konferanslarda yeryuvarının

oluşumu hakkında ön bilgi verdikten

sonra; deprem nedir ve nasıl oluşur?,

soruları ile ilgili açıklamalarda bulundu,

Yaşadığımız son depremlerde hasarla-

rın depreme dayanıksız bina tasarımının

yanında, jeolojik faktörlerden de kaynak-

landığını dile getiren uzmanlar, tüm uya-

rılara rağmen, bu faktörlerin göz önünde

bulundurulmaması, gerekli düzenleme-

lerin yapılmaması nedeniyle, on binlerce

yurttaşımızın son Gölcük ve Düzce dep-

remlerinde hayatlarını kaybettiklerini ifa-

de ettiler« Ülkemizde deprem bölgeler-

inden, bu bölgelere uygun yapılaşma-

dan, deprem sırasında nasıl davranılma-

sından, depreme her an ve heryerde ya-

kalanılabileceği gerçeğinden hareketle

korunma yöntemlerinin sadece evlerin

İçinde değil; bina içlerinde, tatil bölgele-

rinde ya da alışverişte karşılaşıldığında

da nasıl davranılması gerektiği konusun-

da bol görsel malzeme ile öğrencilere

bilgiler verildi. Öğrencilerin daha çok ez-

ber yöntemi ile öğrenim gördüğü okullar-

da görsel malzeme kullanılması, hem

dikkatlerin daha uzun süre yoğunlaşma-

sını, hem de aktarılan bilgilerin daha ko-

lay anlaşılmasını sağladı. Öğrencilerin

son depremden sonra konu hakkında

çok bilinçli sorular sorduğunun gözlendi-

ği toplantılar yaklaşık bir saat sürdü, Ba-

zı okullarda bu konferans ayrıca öğret-

menlere de verildi,

Toplantıların ardından okul idarecileriyle

yapılan görüşmelerde, anlatılan bilgiler-

den çok faydalandıklarını belirttiler. Ken»

di kafalarında çok sayıda soru işareti bu-

lunan yöneticiler, toplantı sonrası yapı-

lan sohbetlerde bilgilenme olanağı bul-

dular, Her okulda yaklaşık 250 öğrenciye

konu hakkında bilgiler verildi.

Ülkemizde uzun yıllardır uygulanan, sö-

mürüye, ranta ve yağmaya dayalı; bilimi,

planlamayı ve insanı reddeden, gerici ve

yağmacı politikaların sonucu yitirdiğimiz

onbinlerce insanımızı saygıyla anarken,

deprem sonrasındaki düzenlemelerde,

gayri-ahlaki ve gayri-bilimşel olan tüm

yaklaşımları da kınıyoruz, Ve sesleniyo-

ruz; deprem ne kader, ne de felakettir.,,

JMO, toplumsal ve mesleki sorumluluğu

doğrultusunda, üzerine düşeni, tüm sa-

mimiyetsiz yaklaşımlara rağmen, işlev-

sel bir anlayışla sürdürecektir. Konfe-

ranslara, zaman ayırarak, konuşmacı

olarak katılan meslektaşlarımıza teşek-

kÉ ediyoruz.
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